a la Entidad Territorial Certificada en Educación -ETC Vichada, proveniente del rubro de 

Gastos de Inversión de la Unidad de Alimentos para Aprender, con el fin de cofinanciar el 

Programa de Alimentación Escolar en la vigencia 2025 por valor de DIECISIETE MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

PESOS M/CTE ($17.557.372.000),  de acuerdo con la siguiente distribución por criterio 

de asignación:  

ETC Criterio 1 Criterio 3 Criterio 4 

Vichada $13.832.153.000 $544.432.000 $3.180.787.000 

Artículo 2. Beneficiarios Criterio 1: Para el cumplimiento de este criterio la Entidad

[...]

Beneficiarios- Criterio 4. Para la aplicación de este criterio 4 (Programa de 

Alimentación Escolar- PAE durante los recesos estudiantiles) se deberá dar cumplimiento a 

lo establecido en la Resolución 421 de 2023, y esta Unidad cofinanciará hasta un valor por 

canasta de Doscientos Diecinueve Mil Cuatrocientos Diez Pesos M/Cte ($219.410) 

correspondiente a cuarenta y cinco días (45 días) del receso estudiantil, para la atención de 

los siguientes beneficiarios por municipio, así:  

Municipios priorizados  Beneficiarios  Valor asignado 

Cumaribo  14.497  $    3.180.787.000 

Artículo 5.